
 

 
 

        
 
 
 

 
        

 
 

T I S K O V Á   Z P R Á V A 
 

Dokončili jsme opravu některých drobných vodních toků 
 

Praha, 26. února 2018 – Kondračský, Lužický, Novodomský, Čertík, Svébohy, Kejtovský – 
to jsou názvy potoků, které státní podnik Povodí Vltavy nedávno opravil, obnovil tak 
průtočnou kapacitu jejich koryt a zlepšil jejich odtokové poměry, a v neposlední řadě i 
jejich vzhled.  

Prvních pět jmenovaných drobných vodních toků se nachází v jižních Čechách, drobný vodní 
tok Kejtovský se nachází na Vysočině. Ve všech případech šlo odstranění náletových porostů 
křovin a dřevin na březích potoků a o pročištění průtočného profilu od naplaveného sedimentu.  

V případě potoků Kondráč, Lužický a Čertík bylo potřeba rovněž opravit opevnění koryta těžkým 
kamenným záhozem a vyčištěné břehy byly osety vhodnými travinami. U drobného vodního 
toku Svébohy bylo třeba vyčistit a opravit trubní vedení, šachtice a výústní objekt. Následně byl 
na upraveném terénu založen travní porost.  

Všechny uvedené opravy si vyžádaly celkové náklady ve výši 1,32 mil. Kč.  

 

 

 
Hugo Roldán 
odd. styku s veřejností 
Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 3178/8 
150 00 Praha 5 – Smíchov 
Tel.: 221 401 960 
GSM: 734 641 760 
e-mail: hugo.roldan@pvl.cz 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km² spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 22 000 km vodních toků v 
hydrologickém povodí řeky Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 533 km významných 
vodních toků, přes 12 000 km určených drobných vodních toků a dalších více než 4 300 km neurčených drobných 
vodních toků. Dále má právo hospodařit se 110 vodními nádržemi a 9 poldry, z toho je 31 významných vodních 
nádrží, 21 plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 49 pohyblivými a 298 pevnými jezy a 19 malými vodními 
elektrárnami.  
  
 

Povodí Vltavy 
státní podnik 

Holečkova 3178/8 
150 00 Praha 5 - Smíchov 


